
 
 
 
 

 

Settore I 
Affari Generali - Contratti-SUA - Risorse Umane 

 
Servizio Contratti SUA  

 
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA 

artt. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
avviata p/c della 

PROVINCIA DI FERMO 

OGGETTO: 

Servizi tecnici di Progettazione definitiva-esecutiva, coordinamento della sicu-
rezza in fase di progettazione e redazione relazione geologica relativi ai lavori di 
messa in sicurezza dell’istituto professionale per il commercio E. Tarantelli - CUP 
C15J19000120001 - CIG 85426891FA – Fasc. 6.6.4/1 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art.1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 
(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione) e 
dall’art. 37 del D. Lgs. 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA EFFICACE 

Determinazione di aggiudicazione definitiva  
n. 328 del 30.12.2020 Settore I 

Affari Generali – Contratti-SUA – 
Risorse Umane (RG 927) 

Determinazione di aggiudicazione efficace 
n. 27 del 29.01.2021 Settore I 

Affari Generali – Contratti-SUA – 
Risorse Umane (RG 52) 

Importo a base d'asta (compreso oneri sicurezza) €.  369.346,99 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: ===== 

Pubblicato avviso sito provinciale link SUA 11/12/2020 

Pubblicato sulla piattaforma telematica gestito da Net4market - 
CSAmed S.r.l. di Cremona (CR) 11/12/2020 

Pubblicazione sulla GUUE 2020/S 242-598231 del 11.12.2020 

Pubblicazione su GURI n. 145 del 11.12.2020 

Pubblicazione quotidiani 

Italia Oggi, MF/Milano Finanza, 
Corriere dello Sport ed. locale 

12.12.2020  
MF/Milano Finanza ed. locale 

15.12.2020 

Scadenza presentazione offerte  28/12/2020 - ore 13:00 

Data apertura offerte  29/12/2020 - ore 9:30 

Codice Univoco Progetto (CUP) C15J19000120001 

Codice Identificativo Gara C. I. G.: 85426891FA 



Procedura di scelta del contraente 

Procedura Aperta accelerata in 
applicazione dell’art. 7 ter del 
Decreto Legge 8 aprile 2020, n. 
22, convertito in legge 6 giugno 
2020, n. 41. 

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 
 

30/12/2020  
 

Sistema di aggiudicazione 

Criterio del minor prezzo, in 
deroga all’art. 95, comma 3, lett. 
b), del Codice prevista dall’art.7 
ter - Misure urgenti per 
interventi di riqualificazione 
dell'edilizia scolastica del 
Decreto Legge 8 aprile 2020, 
n.22, convertito in Legge 6       
giugno 2020, n.41 (Misure 
urgenti sulla regolare 
conclusione e l'ordinato avvio 
dell'anno scolastico e sullo 
svolgimento degli esami di 
Stato). 

 
Numero offerte ricevute nei termini  
 

32 

Numero offerte ammesse 32 

Numero offerte escluse ===== 

Offerta di minor ribasso 39,12 % 

Offerta di maggior ribasso 62,35 % 

Soglia di anomalia 55,677% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 

RTP da costituire STUDIO TECNICO ASSOCIATO PROGETTO INTEGRATO (mandataria), 
sede legale Sulmona (AQ), Via S. Spaventa, 10 – C.F. e p.i.: 01469660664 
Ing. Lorenzo Pelino (mandante), Isernia (IS), Via Prov. Morronese, 2/A – C.F. 
PLNLNZ75M161804A e p.i. 01711810661; 
Geol. Emilio Santomarco (mandante), Isernia (IS), Via R. Iorio, 36 – C.F. SNTLE7307Z404M – p.i. 
02613970611 
Percentuale di ribasso: 55,45 % 
Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: € 164.544,084 
Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ===== 
Richiesta di subappalto: NO 
Avvalimento: NO 
Impresa Ausiliaria: NO 
Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  RTP costituendo SARDELLINI 
MARASCA ARCHITETTI – AREA 



ENGINEE – RING s.r.l. – Lorenzo 
Benigni – Stefano Giuliani 

 
Tempo di realizzazione previsto: 

 
120 (centoventi) giorni 

Importo complessivo finanziamento  €. _468.375,84  

RUP Provincia di Fermo Ing. Ivano Pignoloni 

Responsabile del Procedimento di Selezione SUA Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 02/02/2021 

Comunicazioni ex art. 76, comma 5 lett. a) del D. Lgs 50/16 31/12/2020 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  
T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 
 

GRADUATORIA 
 

Posizione Operatore Economico Prezzo unitario Offerta % Congrua 

1 
STUDIO TECNICO ASSOCIATO 
PROGETTO INTEGRATO 164544,084 55,45 Si 

2 

R.T.P. cost.endo - SARDELLINI 
MARASCA ARCHITETTI - AREA 
ENGINEERING SRL - Lorenzo 
Benigni - Stefano Giuliani 165024,235 55,32 Si 

3 

R.T.I. cost.endo - s.b.arch. - 
studio bargone architetti 
associati - Maria Federica 
Capannini - Eco Geo 
Engineering s.r.l. 167000,242 54,785 Si 

4 

R.T.P. cost.endo - Marco Ruani - 
marco quagliatini - arch. silvana 
lisi - Federica Zoccari - Franco 
Marini - FABIO ROSSI 169031,65 54,235 Si 

5 

R.T.P. cost.endo - ARCHITETTO 
CARLO ILDO BARB - Ing. Angelo 
Di Libero - Massimiliano 
D'Amelio - antonio palmieri - 
Falzarano Sabatino - antonello 
mandarino - Roberto Iannella - 
antonio montone - GEOLOGO 
ANGELO SEBASTIANEL - 
BOVEDAM ENGINEERING SRL 170749,113 53,77 Si 

6 
SIDOTI ENGINEERING SRL 
UNIPERSONALE 174003,06 52,889 Si 



7 

R.T.P. cost.endo - DI GIROLAMO 
ENGINEERING SRL - GIUSEPPE 
MAROTTA - Salvatore Francesco 
Quattrocchi - Lorenza Palmeri - 
MARIO ROBERTO SALVATORE 
MAZZEO 175181,277 52,57 Si 

8 

R.T.P. cost.endo - Molinario 
Gianfranco - ALIMONTI ANGELO 
- ING.MARIANNA MARCONI - 
Mirko Iannarone - luca scotti - 
Maria Cristina Li Pizzi - Saverio 
Angelo Ojeni 179835,049 51,31 Si 

9 EXUP s.r.l. 180562,663 51,113 Si 
10 VITRE STUDIO SRL 183473,117 50,325 Si 
11 SAB S.r.l. 188403,9 48,99 Si 

12 

R.T.P. cost.endo - Guzzini 
Engineering s.r.l - Ing. Francesco 
D'Ercoli - Geol. Giuseppe 
Capponi 188810,181 48,88 Si 

13 SPI SRL 192466,716 47,89 Si 
14 dI.dA Ingegneri Associati Srl 192747,42 47,814 Si 

15 

R.T.P. cost.endo - G.P.T. 
PROGETTI S.R.L. - Studio 
Geologico Gian Vito Graziano e 
Monica Masi - Dario Oliveri - 
Antonio Covais - alberto 
cusumano 192884,079 47,777 Si 

16 Eutecne s.r.l. 194424,256 47,36 Si 
17 Consultec Soc. Coop. 194941,341 47,22 Si 

18 

R.T.P. cost.endo - STAIN 
ENGINEERING SRL - Studio 
associato Domenico Perrone & 
Partners - Ing. Mario Stigliano - 
Antonio Mattia Fusco - Alessio 
Catucci 203620,996 44,87 Si 

19 

R.T.P. cost.endo - MICHELE 
COPPARI - TERMOSTUDI S.R.L. - 
ARCHISAL Studio Salmoni 
Architetti Associati - Andrea 
Pignocchi 209752,156 43,21 Si 

20 

R.T.I. cost.endo - SIDEL 
Ingegneria - SPAZIO 
ENGINEERING SRL - FABRIZIO 
QUATTRINO - IVAN VULCANO 216566,608 41,365 Si 

21 

R.T.P. cost.endo - Studio di 
Ingegneria Sardella S.r.l. - 
Mondaini Roscani Arch. Ass. - 
SIGEA SRL - Marco Rosciani - 
dott. geol. Maurizio Mainiero 224858,448 39,12 Si 

 



 
 

OFFERTE CHE SUPERANO LA SOGLIA DI ANOMALIA (55,677%) 
            

Operatore Economico Prezzo unitario Offerta % Anomala 

R.T.P. cost.endo - TEKNAPROJECT S.R.L. 
- ARCH. VINCENZO MANZI - ing mariano 
salvatore - SALZA ANTONIO - Ing. 
Umberto Seguino - dott. geol. Massimo 
Danna 139059,142 62,35 Si 
MOLINI ALESSANDRO 142061,933 61,537 Si 
R.T.P. cost.endo - stagi srl - carlo 
saggese 149105,38 59,63 Si 
R.T.P. cost.endo - EDILING SRL - 
euro.pro.ingegneria srl - MARCIANO 
OLIVA - GEOL. GNAZZO LUCIO - ING. 
ANGELA APRILE 152835,784 58,62 Si 
R.T.P. cost.endo - Studio Marcucci e 
Associati - Per. Ind. Carlo Bazzoffia - AL 
Engineering di Arcioni e Leonardi - 
Simone Sforna 156414,757 57,651 Si 

R.T.P. cost.endo - SPADA E ASSOCIATI 
S.R.L. - STUDIO ASSOCIATO GEOLOGI 
RONDONI & DARD - Lorenzo Loglio - 
EZIO PIREDDU - Pedro Angelo Spinnato 
- GIOVANNI SURACI - STUDIO TECNICO 
ASSOCIATO SDR 156499,707 57,628 Si 

R.T.P. cost.endo - Studio Lombardini 
s.r.l. - STUDIO ASSOCIATO 
ENGINEERING SOLUTIONS CDM - 
Antonella Badolato - STEFANO LITI - 
Studio Desantis Moressoni 159218,1 56,892 Si 
R.T.P. cost.endo - S.A.G.I. SRL - Roberto 
Sagripanti 159262,422 56,88 Si 
R.T.I. cost.endo - BeEng Consorzio 
Stabile Scarl - Tiziano Desiderio - Studio 
REN srls 159901,392 56,707 Si 
STUDIO PACI SRL 163140,565 55,83 Si 
R.T.P. cost.endo - C-Engineering s.r.l. - 
Ianniciello Nicolina - Vitantonio Polito - 
Valerio Buonomo 163362,174 55,77 Si 

 


